[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
1. ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 20. 02. 2025 г.                     № 89

г. Грязи

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса
изобразительного искусства, декоративно-прикладного
и технического творчества «Палитра ремёсел» - 2025.

          В целях выявления и поддержки талантливых детей и молодёжи Липецкой области  в период с 30 января 2025 года по 14 февраля 2025 года в Грязинском районе был проведён районный этап Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел» - 2025.
          На конкурс было представлено 37 работ из образовательных учреждений района: школ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 12, с. Бутырки, с. Фащёвка, с. Петровка, с. Синявка, д. Кубань, МБУ ДО ЦРТДЮ. Конкурсные работы рассматривались в трёх возрастных категориях: (10-13 лет; 14-16 лет; 17-18 лет) по следующим номинациям: изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество, художественные ремёсла, техническое творчество.
           На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении районного этапа Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел»-2025

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами и  наградить Почётными  грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района Липецкой области следующих участников:

- в номинации «Изобразительное искусство»:

 возрастная категория от 10 до 13 лет:
1 место – Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с. Бутырки, педагог – Катина Л. А.;
1 место – Комолова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Духанова Л. А.;
1 место – Комолова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Духанова Л. А.;
2 место – Свинцова Валерия, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог – Дронова Е. И.;
2 место – Сушкова Анна, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог – Дронова Е. И.;
2 место – Прокофьева Софья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Духанова Л. А.;
3 место – Водопьянова Анна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Духанова Л. А.;
3 место – Матвеева Екатерина, МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Духанова Л. А.;
3 место – Панова Арина, МБОУ СОШ №4, педагог – Горяинова И. А.

[bookmark: _Hlk122214581]возрастная категория от 14 до 16 лет:
1 место – Киселев Антон, обучающийся МБОУ СОШ с. Синявка, педагог – Плотникова О. С.;
2 место – Костюкова Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, педагог – Плотникова О. С.;
3 место – Суслов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д. Кубань, педагог – Чудина Е. В.

возрастная категория от 17 до 18 лет:
1 место – Колесова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, педагог – Таныгина Ю. А.;
2, 3 места - не присуждать.

- в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

[bookmark: _Hlk90941325]возрастная  категория от 10 до 13 лет:
1, 3 места – не присуждать;
2 место – Королева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащёвка, педагог – Трубникова Н. П.

возрастная категория от 14 до 16 лет:
1, 3 места – не присуждать;
2 место – Шихова Елизавета, МБОУ СОШ с. Фащёвка, педагог – Трубникова Н. П.;
2 место – Клименко Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ с. Бутырки, педагог – Мананникова А. А.

[bookmark: _Hlk90945098]- в номинации «Художественные ремёсла»:

возрастная категория от 10 до 13 лет:
1 место – Тарада Виктория, обучающаяся МБОУ гимназия №3, педагог – Ролдугина Н. И.;
2 место – Юркова Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащёвка, педагог – Трубникова Н. П.;
3 место – Франк Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащёвка, педагог – Басинских Л. А.

возрастная категория от 14 до 16 лет:
1 место – Тарада Ангелина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, педагог – Ролдугина Н. И.;
2 место – не присуждать;
3 место – Проскурина Кристина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащёвка, педагог – Папина Т. В.

- в номинации «Техническое творчество»:

[bookmark: _Hlk90945151]возрастная категория от 14 до 16 лет:
1 место – Кузнецов Максим, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Романов А. С.;
2 место – Удоденко Ольга, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Романов А. С.

2. Работы победителей и призёров во всех номинациях и возрастных категориях направить на региональный этап конкурса в установленные Положением сроки.

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования                                                                          А. Ю. Васильева
image1.png